
 

Baxter AS 

Erklæring om moderne 
slaveri 
 
Introduksjon 

Vår forpliktelse til integritet er en hjørnestein i vårt oppdrag om å redde og opprettholde liv. 
Baxter er forpliktet til å sikre at selskapets aktiviteter i forsyningskjeden utføres etisk og 
med den høyeste respekt for menneskerettigheter og menneskelig verdighet. Vi fremmer 
en kultur for etterlevelse av alle gjeldende lover, regler og forskrifter med de høyeste 
standardene for etikk og forretningsskikk knyttet til menneskerettighetsspørsmål. 
 
Baxter Healthcare Limited og dets tilknyttede selskaper beskrevet nedenfor («Baxter») 
aksepterer under ingen omstendigheter noen form for moderne slaveri i egen virksomhet 
eller i leverandørnettverket. Vi gjennomfører tiltak for å verifisere forsyningskjeden og sikre 
at leverandørene opererer på en etisk og lovlig måte. 
 
Denne erklæringen utgjør Baxters redegjørelse om moderne slaveri i henhold til 
Åpenhetsloven for regnskapsåret som ble avsluttet i desember 2024. 
 

Om Baxter 

Baxter produserer og leverer farmasøytiske produkter og medisinsk utstyr, samt relaterte 
tjenester. Baxters brede portefølje inkluderer tilkoblede løsninger, medisinsk utstyr, 
avansert injeksjonsteknologi, sterile IV-løsninger, avanserte infusjonssystemer, parenteral 
ernæring, legemidler, avanserte kirurgiske produkter, akuttbehandling, anestesimidler, 
apotekbaserte tilberedningstjenester og programvare for infeksjonshåndtering. Baxters 
morselskap er Baxter International Inc, som er børsnotert på New York Stock Exchange. 
 
Baxter benytter både nasjonale og internasjonale forsyningskjeder for råvarer og 
ferdigvarer. Som en del av et større konsern støttes Baxter av globale forsyningsavtaler 
etablert av tilknyttede selskaper, i samsvar med konsernets retningslinjer og prosedyrer 
som er utformet for å sikre ansvarlig forretningsdrift. 
 
Konsernselskaper som omfattes av denne uttalelsen 
Baxter Healthcare Ltd har konsultert de relevante selskapene det eier eller kontrollerer i 
utarbeidelsen av denne uttalelsen. I 2024 inkluderte virksomheten Baxter Renal Care 
Services, som ikke er et datterselskap, men har Baxter International Inc som sitt øverste 
morselskap, drevet under norsk ledelse av Baxter Healthcare Ltd. 
 
Baxter International Inc. kjøpte opp Hillrom-gruppen i desember 2021. Hillrom er et 
medisinsk teknologiselskap som tilbyr produkter som smarte sengesystemer, tilkoblet 
overvåking, kardiologi, intelligent diagnostikk, pleiekommunikasjon, apparater for 
respiratorisk helse og globale kirurgiske løsninger. De norske Hillrom -enhetene eies i siste 
instans av Baxter International Inc., og integrasjonen med den norske virksomheten startet 
i 2023 under lokal nordisk ledelse. 
 
 
 
 



Risiko for moderne slaveripraksis 

Baxter kjøper inn ferdigvarer og råvarer fra ulike nasjonale og internasjonale leverandører. 
Som forventet for enhver virksomhet som støttes av både nasjonale og internasjonale 
forsyningskjeder, må den potensielle risikoen for moderne slaveri håndteres gjennom 
ansvarlig og etisk forretningspraksis. Baxter overvåker kontinuerlig forsyningskjedene og 
vurderer forhold som kan indikere økt risiko for moderne slaveri og tvangsarbeid. 
 
 
Tiltak for å vurdere og håndtere risikoer 

Som organisasjon anerkjenner vi det reelle og globale problemet med moderne slaveri og 
menneskehandel, og fremmer en kultur med de høyeste standarder for etikk og 
forretningsførsel med hensyn til alle menneskerettighetsspørsmål. 
 
 
Ansatte og kontraktører 
 
Ansatte 
Baxter har et solid lokalt regelverk for å forhindre ulovlig arbeid, inkludert «rett til arbeid»-
kontroller for alle ansatte og regelmessige revisjoner. 
 
Kontraktarbeidere 
For kontraktarbeidere benytter Baxter en liste over foretrukne bemanningsbyråer. Disse 
bemanningsbyråene er underlagt Baxters evaluering og aktsomhetsvurderinger både før 
kontraktsinngåelse og gjennom hele samarbeidet. 
 
 
Standarder og koder 
For å håndtere og redusere risikoen for moderne slaveri og tvangsarbeid, overholder 
Baxter, med tilknyttede selskaper som inngår i det globale Baxter-konsernet, kravene som 
er beskrevet nedenfor. Der Baxter benytter internasjonale forsyningskjeder som 
administreres av andre Baxter-tilknyttede selskaper, er disse også pålagt å følge de samme 
kravene. 
 
Baxters etiske retningslinjer 
Alle ansatte i Baxter er pålagt å overholde selskapets etiske retningslinjer. Baxters etiske 
retningslinjer definerer de grunnleggende prinsipper som styrer ansattes atferd og 
forretningsdrift, og gir verktøy og ressurser som hjelper ansatte med å overholde disse. 
 
Selskapet gjennomfører obligatorisk kontinuerlig opplæring og en intranettside for etiske 
retningslinjer holder ansatte informerte og bevisste på Baxters krav til etikk og etterlevelse, 
samt selskapets forventninger. 
 
Baxters globale menneskerettighetspolicy 
Baxter overholder den globale menneskerettighetspolicyen som gjelder for hele konsernet. 
En kopi av denne policyen er tilgjengelig på vår nettside. 
 
Baxters globale leverandørstandarder 
I tråd med vårt formål om å redde og opprettholde liv, fokuserer vi på å levere produkter av 
høy kvalitet til våre kunder og pasienter. Den globale leverandørstandard-håndboken er et 
sentralt dokument som inneholder et samlet sett med standarder og krav, som vi bruker til 
å formidle forventninger og måle ytelse. Håndboken inneholder viktig informasjon om 
retningslinjer og prosedyrer for å sikre fortsatt samsvar og samarbeid med leverandører. 
Dokumentet om leverandørstandarder er tilgjengelig på vår nettside. Global 
leverandørstandardhåndbok 
 
 

https://myfiles.baxter.com/personal/marynda_agnew_baxter_com/Documents/Documents/UK%20Labor%20and%20Human%20Rights_Modern%20Slavery%20stmt/Global%20Supplier%20Standards%20Manual
https://myfiles.baxter.com/personal/marynda_agnew_baxter_com/Documents/Documents/UK%20Labor%20and%20Human%20Rights_Modern%20Slavery%20stmt/Global%20Supplier%20Standards%20Manual
https://myfiles.baxter.com/personal/marynda_agnew_baxter_com/Documents/Documents/UK%20Labor%20and%20Human%20Rights_Modern%20Slavery%20stmt/Global%20Supplier%20Standards%20Manual
https://myfiles.baxter.com/personal/marynda_agnew_baxter_com/Documents/Documents/UK%20Labor%20and%20Human%20Rights_Modern%20Slavery%20stmt/Global%20Supplier%20Standards%20Manual


Baxters etiske og samsvarsstandarder for leverandører 
Baxters forpliktelse til å fremme en kultur for etterlevelse gjelder også våre leverandør-
forhold. Vi erkjenner vårt ansvar for å påvirke leverandørene våre positivt. 
 
Som en betingelse for å inngå kontrakt med Baxter, krever vi at leverandørene våre 
godtar Baxters «Ethics and Compliance Standards» for leverandører, som inkluderer regler 
mot alle former for moderne slaveri. En kopi av disse standardene finner du på nettstedet 
vårt. 
 
Standardene forbyr våre leverandører av produkter og tjenester å bryte lover som regulerer 
arbeidstakernes menneskerettigheter, inkludert menneskehandel og slaveri. Selskapet 
krever at våre leverandører overholder våre standarder og forventninger, samt alle lover 
som regulerer innkjøp. 
 
Baxters retningslinjer og posisjonserklæring for konfliktmineraler 
Baxter overholder «Conflict Minerals Policy» og «Position Statement Human Rights Policy» 
som gjelder for hele konsernet. En kopi av disse retningslinjene finner du på nettstedet 
vårt. 
 
Hvert år gir Baxter ut åpenhetserklæringer som svar på lovgivning fra blant annet Australia, 
Canada, Tyskland og Norge, knyttet til menneskerettigheter og rettferdige arbeidsforhold. 
Vi har også posisjonsuttalelser knyttet til Californias lov om åpenhet i forsyningskjeder og 
fortsetter å overvåke det utviklende globale regelverket angående rapportering om 
menneskerettigheter. 
 
 
Kontraktsforpliktelser 
 
Baxter inkluderer utvidede kontraktsforpliktelser i leverandøravtaler for å styrke 
leverandørenes forpliktelse til å overholde lovgivningen om moderne slaveri og for å sikre 
enhetlige krav til samsvar på tvers av alle relevante leverandørkontakter. 
 
 
Rapporteringsmekanismer 
Baxter har en policy for varsling som gir våre ansatte og relevante interessenter en 
mekanisme for å rapportere bekymringer knyttet til menneskerettigheter. I tillegg er Baxters 
globale hjelpelinje for etikk og samsvar (en telefon- og nettbasert rapporteringsportal) 
tilgjengelig for ansatte, leverandører og andre interessenter som en kanal for å rapportere 
bekymringsfulle saker eller søke veiledning. Denne rapporteringsmekanismen kan bidra til 
å identifisere sårbare personer og gi dem nødvendig støtte og henvisninger til passende 
behandling og tjenester. 
 
 
Vurdering av tiltak for å håndtere risikoer 
 
Aktsomhetsvurdering og forståelse av risiko i forsyningskjeden 
Som et globalt konsern integrerer Baxter strategi for leverandøransvar i de overordnede 
prosessene for leverandørstyring, og gjennomfører periodiske vurderinger av nøkkel- 
leverandører for å evaluere kostnader, levering, kvalitet og risiko. 
 
Basert på globale data fra 2024 brukte Baxter 9,6 milliarder amerikanske dollar årlig på 
tvers av alle geografiske regioner til innkjøp av råvarer, tredjeparts ferdigvarer og indirekte 
varer. Vi erkjenner at aktsomhetsvurderinger i forsyningskjeden bør fokusere på områder 
med høyest risiko. Derfor er vi forpliktet til å kontinuerlig styrke vår risikovurderingsprosess, 
med særlig fokus på land, materialer eller produkter som gir grunn til bekymring. Dette er 
en iterativ prosess, og som en del av vår systematiske tilnærming til arbeidsstandarder og 
innkjøpsrisiko, arbeider vi kontinuerlig med å forbedre kvaliteten på informasjonen vi har 



om risiko i forsyningskjeden. Vi kombinerer denne informasjonen med data fra andre due 
diligence-aktiviteter, og iverksetter nødvendige tiltak dersom bekymringer avdekkes. 
 
En viktig måte Baxter fremmer respekten for menneskerettigheter på, med hensyn til alle 
former for moderne slaveri, er gjennom vårt veletablerte bærekraftsprogram for 
leverandører. I 2024 samarbeidet Baxter Healthcare som globalt konsern med EcoVadis, 
en internasjonalt anerkjent vurderingsplattform for bærekraft, for å gjennomføre 
undersøkelser av leverandørenes samfunnsansvar og ytelse innen arbeidsforhold og 
menneskerettigheter, etikk, miljø og bærekraftig innkjøp. Denne undersøkelsen vurderer 
spesielt om disse leverandørene har retningslinjer og programmer for å håndtere 
menneskerettigheter, inkludert menneskehandel og slaveri (barne-, tvangs- eller 
gjeldsarbeid). Vi gjennomførte slike undersøkelser på ytterligere 614 leverandører, noe 
som økte det totale antallet vurderte leverandører til omtrent 1906. Baxter har tilgang til 
detaljerte leverandørpoengkort med informasjon om styrker, referansesammenligninger og 
forbedringsområder via EcoVadis-plattformen. Baxter bruker også EcoVadis-systemet for å 
vurdere behovet for oppfølgingstiltak, og planlegger å inkludere vurderingsresultater i 
forretningsgjennomganger med strategiske leverandører fremover. 
 
Som globalt konsern opprettholder Baxter Healthcare en risikoprofil for samfunnsansvar 
for utvalgte Baxter-leverandører. Denne profilen inkluderer en grundig risikokartlegging 
basert på leverandørenes geografiske beliggenhet, ytelse og type varer og tjenester. I tillegg 
til å gi Baxter samlede data om risiko på tvers av flere dimensjoner av samfunnsansvar, gir 
profilen oss også innsikt i individuell leverandørrapportering på hvert av disse områdene. 
Denne risikoprofilen hjelper oss med å identifisere og prioritere leverandører med høyest 
risiko knyttet til samfunnsansvar, og iverksette ytterligere aktsomhetsvurderinger, 
korrigerende handlingsplaner og/eller revisjoner på stedet. 
 
 
Kontinuerlig forbedring for å sikre samsvar og etiske rammeverk 
 
Retningslinjer for konfliktmineraler 
Som en del av Baxters forpliktelse til bærekraft, inkludert vår policy for å beskytte 
menneskerettigheter i både vår egen virksomhet og forsyningskjeden, er målet vårt som 
globalt konsern å hente råvarer som krever bruk av tinn, tantal, wolfram eller gull (kjent 
som 3TG) fra konfliktfrie kilder. 
 
Baxter forventer at leverandørene deres har passende retningslinjer og aktsomhetsrutiner 
på plass, slik at vi med rimelig sikkerhet kan fastslå om produkter og råvarer som 
inneholder konfliktmineraler stammer fra konfliktfrie kilder, inkludert de fra Den 
demokratiske republikken Kongo (DRC) og omkringliggende områder. 
 
Baxters morselskap lanserte sitt program for konfliktmineraler tilbake i 2015, og per i dag 
fortsetter Baxter å kartlegge viktige leverandører i forsyningskjeden og gjennomfører en 
årlig CMRT rapport (tilgjengelig for kunder på forespørsel på: 
Baxter_Compliance_Support@baxter.com) hvor vi har lykkes med å øke leverandørenes 
lydhørhet i programmet. 
 
For å støtte dette arbeidet har Baxter (i samarbeid med tilknyttede selskaper globalt) 
forpliktet seg til følgende: 

 Utføre aktsomhetsvurderinger av relevante leverandører i samsvar med OECDs 
veiledning for ansvarlige forsyningskjeder for mineraler fra konflikt- og 
høyrisikoområder, og forvente at leverandørene gjør det samme med sine 
leverandører; 

 Samarbeide med leverandører for å oppnå en konfliktfri forsyningskjede for Baxters 
produkter; 

 Fortsette å samarbeide med leverandører for å dokumentere målbare forbedringer 
i ansvarlig innkjøp av 3TG fra konfliktfrie kilder; 



 Gjennom Baxter Healthcare Corporation støtte ansvarlig innkjøp av 3TG ved å delta 
som medlem av Responsible Minerals Initiative og donere til denne 
organisasjonens smelteverkrevisjonsprogram;  

 Fortløpende overvåke, tilpasse og forbedre våre aktsomhetsrutiner i tråd med 
anerkjent beste praksis i bransjen. 

Baxter International Inc, har sendt inn «Form SD» (Special Disclosure Form) og rapport om 
konfliktmineraler til det amerikanske finanstilsynet (SEC) for året som ble avsluttet 31. 
desember 2024. 
 
 
Konklusjon 
Baxter etterlever sine forpliktelser i henhold til Åpenhetsloven, og vi erkjenner at dette er 
et viktig område for etterlevelse for våre kunder. Baxter er forpliktet til kontinuerlig 
forbedring i vår tilnærming til håndtering av risiko i forsyningskjeden. Ansvaret for å sikre 
at vi oppfyller våre forpliktelser krever tverrfaglig samarbeid som involverer mange interne 
kommersielle og funksjonelle forretningsenheter, inkludert avdelinger som Innkjøp, HR, 
HMS, Juridisk, Bærekraft, og støttes av Baxters ledergruppe for Norge. 
 
Baxter fortsetter å overvåke og gjennomgå sine prosesser for etterlevelse, for å sikre 
åpenhet og samsvar med anti-slaveri-regelverk i hele den norske virksomheten og 
forsyningskjeden. 
 
 
Denne uttalelsen ble gjennomgått og godkjent av styret i Baxter Healthcare Ltd den 02.10 
2024. 
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